
 

 

РЕШЕНИЕ №023/06/18.1-458/2019

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

17 июля 2019г.                                                                                    г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Сафронова О.А. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Бабакова Ю.С. – заместитель начальника отдела контроля органов
власти;

Довлатов А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля
органов власти;

Шашарин С.О. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти,

в присутствии представителя Организатора торгов – МКУ «УЖКХ» МО
г. Новороссийск – К.Т.В. в присутствии представителя Заявителя –
ООО УК «Градъ» - ТИ.А., рассмотрев жалобу – ООО УК «Градъ» на
действия МКУ «УЖКХ» МО г. Новороссийск при организации и
проведении торгов на право заключения договора управления
многоквартирным домом, расположенном по адресу:
Краснодарский край, г.Новороссийск, ул.Козлова, 72 (извещение
№270519/18770168/01 опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru).

 



УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю поступила жалоба ООО УК «Градъ» на
действия МКУ «УЖКХ» МО г. Новороссийск при организации и
проведении торгов на право заключения договора управления
многоквартирным домом, расположенном по адресу:
Краснодарский край, г.Новороссийск, ул.Козлова, 72 (извещение
№270519/18770168/01 опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru).

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России по адресу:
http://www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось  17.07.2019 года в 10:45 часов по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель считает, что Организатором торгов допущены
процессуальные нарушения, а именно, допущенный и победивший
участник ООО «Арсенал» не выполнил все требования действующего
законодательства по оформлению и подаче заявки на участие в
конкурсе. Срок между датой размещения информации о проведении
конкурса и датой окончания приема заявок составляет менее чем 30
дней.

Вместе с тем, организатор конкурса был не уполномочен на
проведение вышеуказанного конкурса.

При проведении конкурса была грубо нарушена процедура
проведения конкурса со стороны организатора.

Организатор торгов возражает доводам жалобы, считает свои
действия законными и полностью соответствующими действующему
законодательству.

Комиссия Краснодарского УФАС России при рассмотрении жалобы,
руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» установила следующее.

Относительно доводов, указанных в обращении Заявителя
Комиссией Краснодарского УФАС России принято решение по делу
№023/06/18.1- 457/2019.

Согласно ч.21 ст.18.1 Федерального закона от  26.07.2006 № 135-Ф3



«О защите конкуренции», комиссия прекращает рассмотрение
жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9 настоящей
статьи.

В соответствии с п.4 ч.9 ст.18.1 Федерального закона от  26.07.2006 №
135-Ф3 «О защите конкуренции», жалоба возвращается заявителю в
случае, если  антимонопольным органом принято решение
относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей.

На основании изложенного, в соответствии с частью 21 статьи 18.1
Федерального закона от  26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите
конкуренции», Комиссия

 

 

РЕШИЛА:

 

 

Прекратить рассмотрение обращения ООО УК «Градъ» на действия
МКУ «УЖКХ» МО г. Новороссийск при организации и проведении
торгов на право заключения договора управления многоквартирным
домом, расположенном по адресу: Краснодарский край,
г.Новороссийск, ул.Козлова, 72 (извещение №270519/18770168/01
опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru).

 

 

 

Заместитель председателя комиссии:                                  О.А.
Сафронова

 

Члены комиссии:                                                                           Ю.С.
Бабакова

 



А.Н. Довлатов

 

С.О. Шашарин

  

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его вынесения.


